PROCESO: GESTION DE CONTRATACION

APO_10_2_1_FR02

@) POsITIVA

, . FORMATO 03
COMPANIA Dk SEGUROS 6
HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2018-02-28
Aprobd: Revisé: Reviso:
Sandra Cecilia Rey Tovar Martha Cecilia Florez Sanchez Nicolas Martinez Benavides

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Profesional Universitario

Técnico Administrativo

HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PROPOI:ENTE L EYS SOLUCIONES EMPRESARIALES IT S.A.S.
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Experiencia
5 Célculo Experienda
Fuente de validadén Fechainicio | Fecha Fin requerida Folio Resultado
Dias. Meses Afios Meses
EMPRESA DE TELECOMUNICACONES DE BOGOTASA 25/09/2017 24/04/2018 21 7.03 0.59 Certficacién datada 13/02/2018, |CUMPLE, ACEPTADA
ESP-FONDO FINANQERO DISTRITAL DE SALUD follo 77
FIDUCIARIA LA PREVISORA. 03/09/2014 03/03/2018 1277 257 3.55 Certficacién datada 16/03/2018, JOUMPLE, ACEPTADA
follo 99-100
ORANGE BUSINESS SERVICES COLOMBIAS.A 01/01/2016 31/12/2016 365 1217 101 Certificacién datada [CUMPLE, ACEPTADA

MARZ0/2017, folio 109

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

iencia
Fuente de validadién Fechainicio | Fecha Fin Chicila Prostia i E:;arid- Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
(1] 0.00 0.00
1] 0.00 0.00
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validacién Folio Resultado
2.3.2 - Organizacién del oferente:
Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participaran en la ejecucién del contrato Propuesta técnica 57-58 oo e
Descripcién de | de control y sup Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [A-#€0mA00
aclaracién, fol 8-10
[AREDTADC

Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabajadores a su servicio y determinados
especificamente para el desarrollo del objeto contractual, aparte de los descritos como minimos y
obligatorios en los anexos técnicos del presente documento.

Propuesta técnica

Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 9-10

Para el perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien debera adjuntarse la hoja de vida, junto con
los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemas, o afin, con
una experiencia de minimo 2 afios dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del contrato y
con &mbito nacional (implementacién y/u operacién).

ITIL V.3 (Intermedio, Experto o Méster), deseable conocimiento académicos en gerencia de proyectos
(posgrado)

Propuesta técnica

Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 30-36

[ACREDITADO Ingervero electrénica, G erente de Proyectos por 2 8%0s 3
[meses (ittimo cango), ML Intermedio OSA

2.33. Cri de y Plan de Trabajo:
metodologfa de empalme Propuesta técnica 55-57 | g
cronograma de empalme Propuesta técnica 57 PREDRADD
plan de trabajo propuesto para empalme Propuesta técnica 55-57 jrcason 400
indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica 57-58 e
tiempo de por horas y de campo y dem ds datos que permitan Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [ARe0T400
ala Entidad dilucidar su estilo de operacién. aclaracién, fol 6-8
2.3.4. Modelo e |
Modelo Operacional que emplearé para brindar los servicios. Propuesta técnica 60-74 AEORADE,
Anexo 4 - Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 110-112 AR ADO:
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 1-2,29
2.4.1, Control de calidad
descripcién detallada de las caracterfsticas del sistema de gestién de la calidad que garantizara la Propuesta técnica 114121 Ao
ejecucién, con | and; id d llar el objeto del contrato resultante.
2.4.1.1 Productos/servicios defectuosos
indicar cémo propone los procedimientos de redamo o gestién de la insatisfaccién de los bienes / Propuesta técnica 63,7071 ACREDITADO
servicios entregados a las diferentes oficinas a nivel nadonal, informacién, reporte y forma de
atenderlos.
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto Sl NO _XX__
Fecha de realizacién
Resultado
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

MEDIO AMBIENTE

los requerimientos de cada proceso




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION
@POSIT_IVA 0
j COMPANIA DE SECUROS 6
| HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2018-02-28
Aprobd: Reviso: Reviso:
Sandra Cecilia Rey Tovar Martha Cecilia Florez Sanchez Nicolas Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PMPO:ENTE # SELCOMP INGENIERIA SAS
| CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
| Experiencia
Calculo Experiencia -
Fuente de validacion Fechainicio | Fecha Fin requerida Folio Resultado
‘ Dias Meses Afios Meses
: Consejo superior de la Judicatura 16/12/2015 03/12/2016 353 177 0.98 Certificacién detada 28/02/2017, |OUMPLE, ACEPTADA
; folio 48
1 SECRETARIA DE EDUCAQON DISTRITAL 18/09/2015 30/07/2016 316 10.53 0.88 Certificacién datada 29/12/2016, |CUMPLE, ACEPTADA
folio 49
: FONDO NACIONAL DEL AHORRO 03/12/2015 27/02/2017 452 15.07 126 Certificacién detada 21/03/2017, JCUMPLE, ACEPTADA
‘ folio 50
SUPERINTENDENCIA DE SERVIQOS PUBLICOS 23/12/2014 01/11/2017 1044 34.80 290 Certificacion datada 10/04/2018, JOUMPLE, ACEPTADA
‘ [DOMIQUARIOS folio 51
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
N NN N
Calculo Experiencia Expmisnice
Fuente de validacion Fechainicio | Fecha Fin ke requerida Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
o 0.00 0.00
: 1] 0.00 0.00
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO ] Fuente de validacién Folio Itad
23.2- Organizacién del oferente:
‘ Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participarén en la ejecucién del contrato. Propuesta técnica 78 pow
Respuesta a solicitud de

‘ aclaracién, fol 8

Descripcién de los mecanismos de control y supervisién. Propuesta técnica

Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabajadores a su servicio y determinados Propuesta técnica 7879 Jn—

espedficamente para el desarrollo del objeto contractual, aparte de los descritos como minimosy

obligatorios en los anexos téenicos del presente documento.

Parael perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien deberd adjuntarse |a hoja de vida, junto Propuesta técnica 85-87 JACREDITADO: Ingeniero de dsternas, D ector de Proy eos por 4 afies

. it s x y meses im0 cargl, T ieamedio 0%
con los soportes que acrediten las condicicnes expresadas: Ingenlero industridl, de sistemas, o afin,

con una experiencia de minimo 2 affos dirigiendo / gerendiando proyectos afines al objeto del

contratoy con &mbito nacional (implementacién y/u operacién).

ITILV.2 {intermedio, Experto o Méster], deseable conodmiento académicos en gerencia de proyectos

: (posgrado)
233 dol ogfa, Cr de dades y Plan de Trabajo:
metodologfa de empalme Propuesta técnica 80 jomea
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 8-11
| croncgrama de empalme Propuesta técnica 82 ]
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 9-11
plan de trabajo propuesto para empame Propuesta técnica 81 JpORERADD
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 9-11
indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica 80-81 CREOAD)
‘ Respuesta a solicitud de
: aclaracién, fol 2
tiempo de dedicacién discriminado por horas administrativasy de campoy demés datos que Propuesta técnica 80-81 e
permitan ala Entidad diluddar su estilo de operacién. Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 9-11
2.3.4. Modelo
Modelo Operacional que emplear para brindar |os servicios. Propuesta técnica 83-84 s
Anexo 4 — Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 106-136 | g
24.1. Control de calidad
descripcién detallada de |as caracteristicas del sistema de gestién de la calidad que garantizaré la Propuesta técnica 139147 omeanon
jecudién, con los queridos para desarroliar el objeto del contrato resultante.
24.1.1. Productos/servicios defactuosos
indicar cémo propone los procedimientos de reclamo o gestién de la insatisfaccién de los bienes / Propuesta técnica 143 e
servid egados alas diferentes oficinas anivel naciond, informacién, reparte y forma de
atenderlos.
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
| Requiere de pruebas de concepto L [ NO _XX__
Fecha de realizaci
Resultado
CRITERIOS CAS&SOMA
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIO

MEDIO AMBIENTE

* Incluya y modifique las s de aglie n los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL RESPONSABLE(S)OE LA HABILITACION




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10_2_1_FRO2
| | V 03
@ POSI I A FORMATO
COMPANIA DE SEGUROS
HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS.
2018-02-28
\
{ Aprobd: Revi Reviso:
\ Sandra Cecilia Rey Tovar Martha Cedlia Florez Sanchez Nicol4s Martinez Benavides
\ Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
|
i HABILITACION TECNICA
w OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PROPONENTE #
l 3 BPM CONSULTING LTDA
} CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
‘ Calculo Experiencia Experiends
Fuente de validadén Fechainido | Fecha Fin requerida Follo Resultado
— Dias Meses Afios Meses
SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO 11/05/2016 30/06/2017 415 1383 115 Certificacion dat ada 09/04/2018, |CUMPLE, ACEPTADA.
‘ folios 87-88
‘ MINISTERIO DE HAQENDA Y CREDITO PUBLICO 14/12/2014 06/05/2018 1239 4130 344 Certificacién datada 19/02/2018, |CUMPLE, ACEPTADA
: folios89-126
‘ CONTRALORIA DE BOGOTA 19/12/2016 26/10/2017 i 1037 0.86 No adjunté certificacién. Solo hay JCUMPLE, ACEPTADA
copia simple de orden de compra
y acta deinicio, folios 127-130
—
‘ SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE 26/12/2014 10/10/2017 1019 3397 283 Certificacién dat ada 24/06/2016, |CUMPLE, ACEPTADA
follos131
S—— T——— .
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
Calculo Experiencia Expariends
i Fuente de validadén Fechainido | FechaFin requerida Folio Resultado
| Dias Meses Afios Meses.
‘ o 0.00 0.00
| 0 0.00 0.00
‘ T
; CRITERIO Fuente de Folio Resultado
\ 2.3.2- Organizacién del oferente:
\
! Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participarén en |a ejecucién del contrato. Propuesta técnica 153 A
| Respuesta a solicitud de
: laracién, fol 2
! Descripcién de | i de control y supervisidn. Propuesta técnica 161-162, 166-168 |
! Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabajadores a su servicioy Propuesta técnica Respuesta a solicitud de [*0TA0
determinados especificamente para el desarrdlio del objeto contractud, aparte de los descritos adaracién, fol 26
como minimosy cbligatorios en los anexos téenicos del presente documento.
‘ Para el perfil ofrecdo comogerente de proyecto, de quien deberé adjuntarse la hoja de vida, junto Propuesta técnica 170-176 JACREDITADO: Ingeriaro de ditanas, Gurarie da prayecto 2RO por 4
" " . . ;. . o afios4 meses (Utmo cargo), ML Intermedio PPORCY.
con los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingenieroindustrial, de sistemas, o afin,
‘ con una experiendia de minimo 2 affos dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del
\ contrato y con &mbito nacional (implementacién y/u operacién).
i
‘ ITIL V.3 {Intermedio, Experto o Méster), deseable conocimiento académicos en gerencia de
} proyectos (posgrado)
|
‘ 2.33. Cronograma de y Plan de Trabajo:
i metodol cgfa de empalme Propuesta técnica 164-166 [ACREDITADO
| cronograma de empame Propuesta técnica 183-184 i
‘ plan de trabajo propuesto para empalme Propuesta técnica 164-166 st
i indicarse e recurso ofredido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica Respuesta 8 solicitud da |AR07400
i aclaracién, fol 6
‘ i de dedicacién di por hor inistrativas y de campo y demés datos que Propuesta técnica 152 ACREDADO
| permitan a la Entidad dilucidar su estilo de operadién. Respuesta a solictud de
‘ adlaracién, fol 68
1
‘ 2.34. Model; .
‘ Modelo Operaciona que empleard para brindar los servicios. Propuesta técnica 165-166 jRm—
1 Anexo 4 — Equipos @ atender e infraestructura dispenible Propuesta técnica 186-188 o=
‘ Respuesta a solicitud de
i aclaracién, fol 8-9,15-25
|
\
:
24.1. Control de calidad
i descripcién detallada de las caracterfsticas del sistema de gestién de la calidad que garantizaréla Propuesta técnica Respuesta a solicitud de |07+
; ejecucién, con los estéindares requeridos para desarrallar el objeto del contrato resultante. aclaracién, fol 26-27
\
; 2.4.1.1. Productos/ servicios defectuosos
| indicar cémo propone los procedimientos de redamo ogestién de lainsatisfaccién de los bienes / Propuesta técnica 167 e
‘ servicios entregados a las diferentes oficinas a nivel nacional, informacién, reporte y forma de Respuesta a solicitud da
atenderios. adaracién, fol 10
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto Sl ] NO _XX__
Fecha de realizacié
—
2 CRITERIOS CAS&SOMA
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIO
MEDIO AMBIENTE

acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL ROSPONSABLE(S) DE LA HABILITACION



PROCESO: GESTION DE CONTRATACION

APO_10_2_1_FRO2

@ LosITIVA

FORMATO ®
HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2018-02-28
Aprobd: Reviso: Revisd:
Sandra Cecilia Rey Tovar Martha Cedlia Florez Sanchez Nicolas Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PROPO:IENTE £ COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE COLSOF S.A.
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Caleul tonth Experiencia
Fuente de validacién Fechainido | Fecha Fin o bapatiance requscida Folia Resultado
Dias Meses Afios Meses
Unidad administrativa especial DIRECOON DE 19/12/2015 06/05/2018 869 28.97 241 Certficacion datada 9/04/2018, |CUMPLE, ACEPTADA
IMPUESTOS Y ADUANA NACI ONALES-DIAN folios89- 126
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 03/07/2015 31/01/2017 578 1927 161 Certificacion datada [CUMPLE, ACEPTADA
29/06/2017, follos 112-113-114
SUPPLA 16/06/2016 06/05/2018 689 2297 191 INO HAY CERTIFICACION, ANEXA |CUMPLE, ACEPTADA
[CONTRATOS
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
A R S
Experiencia
Fuente de validacién Fecha nidio | Fecha Fin o Pepona regerids | Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
0 0.00 0.00
0 0.00 0.00
GTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validaci6 Folio Itad:
2.3.2 - Organizacién del oferente:
Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participarén en la ejecucién del contrato. Propuesta técnica 188-189 JAcrEReraDcy
Descripcién de los mecanismos de control y supervisién. Propuesta técnica espuesta a solicitud da [ /<0100
aclaracién, fol 2
eromioe

Labores permanentes para desarrollar por cada Uno de los trabajadores a su servido y determinados
especificamente para el desarrallo del objeto contractual, aparte de los descritos como minimos y
obligatorios en los anexos téenicos del presente documento.

Propuesta tacnica

Respuesta a solicitud de
adlaracién, fol 3

Para el perfil ofreddo como gerente de proyecto, de quien debers adjuntarse |a hoja de vida, junto Propuesta técnica 213219 PRI bawies e G a  yaso WO ot
. Voo s : . 30054 meses (#tmo cargol ML Incermedio O
con los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemas, o afin, Lol sl
con una experiendia de minimo 2 aftos dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del
contratoy con &mbito nacional (implementadién y/u operadién).
ITILV.3 (Intermedio, Experto o Mster), deseable conocimiento académicos en gerencia de proyectos
233. 2 de yPlan de Trabajo:
metodologia de empalme Propuesta técnica 191 i
cronograma de empame Propuesta técnica 191 JAORERRIADD!
plan de trabajo propuesto para empalme Propuesta técnica 191 oo
Respuesta a solicitud de

adlaracién, fol 4
indicarse el recurso ofrecido para e desarrollo de esta labor Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [A°#0TA00

aclaracién, fol 5
lempo de dedicadén discriminado por horas administrativasy de campo y demés datos que permitan Propuesta técnica Respuasta a solicitud de [-=0TA20
ala Entidad dilucidar su estilo de operacién. adlaracién, fol 6
2.34. Modelo .
Modelo Operacional que empleara para brindar los servidos. Propuesta técnica Respuesta a solicitud de [*-=01400

aclaracién, fol 7-11
(Anexo 4 — Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 356-358 ACREDITAD
Respuasta a solicitud de
adaracién, fol 17-19
24.1. Control de calidad
descripcién detallada de las caracteristicas del sistema de gestién de la calidad que garantizaré la Propuesta técnica 254-292 JAcKeOR A0
ejecucién, con los estandares requeridas para desarrollar el objeto del contrato resultante.
24.1.1. Productos/servicios defectuosos
indicar cémo propone los procedimientos de reclamo o gestién de la insatisfaccion de los bienes / Propuesta técnica WO ACREDITADO. No evidermaado en apropiesa
servici 1as diferentes oficinas a nivel nacional, informacién, reporte y forma de e
atenderlos. oferente aver anexo, mis en ninguno de los nexos se evidendaune
con repecto alo mikato en o rumerst
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
b
eq dep de ep SI NO _XX__
Fecha de realizaciéi
Resultado
SUBSISTEMA REQUISITO Folio itad
CALIDAD

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIO

MEDIO AMBIENTE
Vi

= ¥
FIRMA DEL RESPONSABLE(S) DE LA HABILITACION

de acuerdo con los requerimientos de cada proceso




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10_2_1_FRO2
@) PosITIVA ®
COMPANIA D SEGUROS 5
HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2018-02-28
Aprobd: Reviso: Reviso:
Sandra Cedilia Rey Tovar Martha Cecilia Forez Sanchez Nicolas Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PROPONENTE #
3 COMSISTELCO SAS
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Experiencia
=2 Célculo Experiencia i
Fuente de validacién Fechainicio | Fecha Fin " requerida Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
MINISTERIO DE DEFENSA 25/02/2015 27/05/2016 457 15.23 127 Certificacién datada 10/10/2016, | CUMPLE, ACEPTADA
INO FOLIADO
PROCURADURIA 18/12/2015 10/10/2016 297 9.50 0.83 Certificaci6n datada 7/03/2017, |CUMPLE, ACEPTADA
FOLIOS 225-226
FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALU 13/07/2015 12/07/2016 365 1217 1.01 Certificacién datada 9/11/2016, |CUMPLE, ACEPTADA
FOLIOS 236-237
o 00/01/1900 00/01/1900 o 0
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
: = Calculo Experiencia Experiendia .
Fuente de validacién Fechainicio | Fecha Fin requerida Folio Resultado
Dias Meses Ao | Meses
0 0.00 0.00
0 0.00 0.00
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validacién Folio Resultad
2.3.2 - Organizacién del oferente:
Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participaran en la ejecucion del contrato. Propuesta técnica 301, 305 JACREDITADO
D ion de los L de control y supervision. Propuesta técnica 316 JACNADS
Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabajadores a su servicio y Propuesta técnica 316 AcReDITADO
iy i especifi paraeld llo del objeto contractual, aparte de los descritos
como minimos y obligatorios en los anexos técnicos del presente documento.

[Parael perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien deberd adjuntarse la hoja de vida, junto Propuesta técnica 287293 ACREOITADO: Ingwhiar ¢lestrinic, Germnts de geavecty Comuishico
con los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemas, o afin, e e Sl T E A A 00
con una experiencia de minimo 2 afios dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del
contrato y con dmbito nacional (implementacién y/u operacion).

ITIL V.3 (Intermedio, Experto o Master), deseable conocimiento académicos en gerencia de
proyectos (posgrado)
2.33. dologis, Cr de y Plan de Trabajo:
metodologia de empalme Propuesta técnica 296, 316-317 AcreDITADO
cronograma de empalme Propuesta técnica 316317 R
plan de trabajo propuesto para empalme Propuesta técnica 296, 316-317 JACREDITADO
indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica 303 onspised
tiempo de dedicacion discriminado por horas administrativas y de campo y demas datos que Propuesta técnica 316317 [rcaeciraoo
permitan a la Entidad dilucidar su estilo de operacion.
2.3.4. Modelo | e Infr I
Modelo Operacional que empleara para brindar los servicios. Propuesta técnica 305-328 ONOITAD:
[Anexo 4 - Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 356-358 JACRONADO
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 1-7
2.4.1. Control de calidad
descripcion detallada de las caracteristicas del sistema de gestion de la calidad que garantizard la Propuesta técnica 82-147 ACRABRTADSY
ejecucion, con los estindares requeridos para desarrollar el objeto del contrato resultante.
2.4.1.1. Productos/servicios defectuosos
indicar como propone los procedimientos de reclamo o gestion de la insatisfaccién de los bienes / Propuesta técnica 303 ACKEDITADO
servicios entregados a las diferentes oficinas a nivel nacional, informacién, reporte y forma de
atenderlos.
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI NO _XX__
Fecha de realizacién
Resultado
CRITERIOS CAS&SOMA
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Itad
CALIDAD
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
MEDIO AMBIENTE

* Incluya y mogd/

7

YPONSABLE(S) DE LA’HABILITACION

de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL RE!
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PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10_2_1 FRO2

aclaracién, fol 1

HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS ¥ CERRADAS 2018.02-28
Aprobo: Revis6: Reviso:
Sandra Cecilia Rey Tovar Martha Cedilia Florez Sénchez Nicolés Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PROPO:ENTE # ADASA.
da
Céllculo Experiencia Lo
Fuente de validacién Fecha inicio | Fecha Fin requerida Folio Resultado
Dias Meses Afios | Meses
POSTIVA COMPARIA DE SEGUROS SA. 01/03/2016 06/05/2018 7% 26.53 221 Certificacion datada 16/04/2018, JCUMPLE, ACEPTADA
follos 77
‘ [EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE POPAYA S.A 30/12/2015 31/12/2016 67 12.23 102 Certificacion datada 13/03/2017, |CUMPLE, ACEPTADA
emTELES P folios7e
‘ [UNE EPM TELECOMUNICACIONES 01/10/2008 31/12/2013 1917 63.90 533 Certificacion datada 02/2015, [CUMPLE, ACEPTADA
folios 86
1 0 00/01/1900 00/01/1900 0 0.00 0.00 0 0
‘ CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
Céleulo Experiencia Estioncn
Fuente de validacion Fecha inicio | Fecha Fin requerida Folio Resultado
‘ Dias Meses Afios Meses
| ] 0.00 0.00
‘ 0 0.00 0.00
2t OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONEN’
| CRITERIO Fuente de validacién Follo | Resuhtado
‘ 2.32 - Organizacién del oferenta:
‘ Un arganigram a, detallando el nombre y roles de quienes participarén en |a ejecucién del contrato Propuestatécnica Respuesta a solicitud de  [*@@TA0
\

Descripcién de los mecanismos de control y supervisién Propuestatécnica Respuesta a solicitud de [T
aclaracién, fol 29
Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabsjadores a su servicio y determinados Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  |* 3700
especificam ente para el desarrollo del objeto contractual, sparte de los descritos como minimos y aclaracién, fol 10-14
obligatorios en los anexos técnicos del presente docum ento.
‘ Para el perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien deberd adjuntarse la hoja de vida, junto con Propuestatécnica 183-211 MDA, ";“' '-::;‘: o lng. /f:;"-m""-
\ los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemss, o afin, con Respuesta a solicitud de  |oivminson :
\ una experiencia de minimo 2 afios dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del contrata y aclaracién, fol 15-48
con émbita naclonal (implem entacién y/u operacién).
\
‘ ITILV.3 (Interm edio, Experto o Méster), deseable conacimiento académicos en gerencia de proyectos
| (posgrado)
| 2.3.3. Metodologia, Cronogram a de Actividades y Plan de Trabajo:
; metodologia de empaime Propuestatécnica Respuasta a solicitud de [+
aclaracién, fol 49-51
\
| cronograma de empalme Propuesta técnica 110 CANEARO,
i Respuesta a solicitud de
\ aclaracién, fol 52
\
\
plan detrabajo propuesto para empalm e Propuestatécnica 109 ol
| Respuesta a solicitud
| aclaracién, fol 50-52
‘ indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de estalabor Propuestatécnica Respuesta a solicitud de [P0
; aclaracién, fol 50-51
\
\
‘ tiempo di por horas y decampo y demés datos que perm itan Propuestatécnica Respuesta a solicitud de F“"“’“
a la Entidad dilucidar su estilo de operacién. aclaracién, fol 52
\
! 2.34. Mod *‘—-—-
| [Modelo Operacional que emplearé para brindar los servicios. Propuestatécnica 11114 MOTA
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 5358
\
|
‘ (Anexo 4 - Equipos  atender e Infraestructura disponible Propuestatécnica 116-118 [roena
; Respuesta a
\ aclaracién, fol 86,59
| 2.4.1. Control de calidad
‘ descripcién detallada de las caracteristicas del sistema de gestién de la calidad que garantizaré la Propuestatécnica Respuesta s solicitud de  [*@@7A0
ejecucién, con los esténdares requeridas para desarrollar el objeto del contrato resultante, aclaracién, fol 6065
‘ 2.4.1.1. Productes /servicios defactuosos
indicar cémo propone los procedimientos de reclam o o gestién dela Insatisfaceién de los bienes / Propuestatécnica Respuesta 3 solicitud de [T
servicios entregados a las diferentes oficinas a nivel nacional, informacién, reporte y form a de aclaracién, fol 6667
atenderlos
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto sl NO _XX__
Fecha de real
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD X NO APLICA

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

MEDIO AMBIENTE
4

erdo con los requerimientos de cada proceso

cafha i oo V.
FIRMA DEL ONSABLE(s)M LA HABILITACIO
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@) POsITIVA

PROCESO: GESTION DE CONTRATACION

APO_10_2_1_FR02

03
COMPANIA DE SEGUROS FORVATO
Coem HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2018-02-28
Aprobd: Reviso: Revisd:

Sandra Cecilia Rey Tovar
Gerente de Abastecimiento Estratégico

Martha Cecilia Florez Sanchez
Profesional Universitario

Nicolas Martinez Benavides
Técnico Administrativo

HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
o PO:ENTE z MICROHARD S.A.S.
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Experiencia
Célculo Experiencia g
Fuente de validacion Fecha inicio | Fecha Fin i requerida Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
FONDO NACIONAL DEL AHORRO 03/12/2015 27/02/2017 a52 15.07 126 Certificacion DATADA CUMPLE, ACEPTADA
21/03/2017 folio 80
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO CONSEIO 16/12/2015 03/12/2016 353 11.77 098 Certificacion datada 28/02/2017, [CUMPLE, ACEPTADA
SUPERIOR DE LA JUDICATURA folio 81-82
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS 23/12/2014 01/11/2017 1044 34.80 2.90 Certificacion datada 21/02/2018, [CUMPLE, ACEPTADA
DOMICILIARIOS folio101
0 00/01/1900 00/01/1900 0 0.00 0.00 0 0
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
s > Calculo Experiencia Em"‘f‘ch 5
Fuente de validacion Fecha inicio | Fecha Fin requerida Folio Resultado
Dias Meses Afos Meses
0 0.00 0.00
0 0.00 0.00
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validacion Folio Resultado
2.3.2 - Organizacién del oferente:
Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participaran en la ejecucion del contrato. Propuesta técnica 72 ACRENTARD
Descripcion de los mecanismos de control y supervision. Propuesta técnica NOAGRECITADQ Noram e dancia
Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabajadores a su servicio y determinados Propuesta técnica 72-78 ACREDITADO

especificamente para el desarrollo del objeto contractual, aparte de los descritos como minimos y
bli ios en los anexos técnicos del presente documento.

Para el perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien debera adjuntarse la hoja de vida, junto
con los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemas, o afin,
con una experiencia de minimo 2 afios dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del
contrato y con dmbito nacional (implementacion y/u operacién).

ITIL V.3 (Intermedio, Experto o Master), deseable conocimiento académicos en gerencia de proyectos
(posgrado)

Propuesta técnica

Respuesta a solidtud de
aclaradén, fol 14

ACREDITADO. Ingeniero de sistemas, Gerente de proyecto Selcomp
Ingenieria por 29 meses (Gitim os dos cargos), TIL intermedio OSA

2.3.3. Metodologfa, Cronograma de Actividades y Plan de Trabajo:

metodologia de empalme

Propuesta técnica

NOACREDITADO. No se evidencia

n la solicitud de adlaracién, el oferente responde 38 Empalme,
inicio de la fase operacional y finalizacién de la prestacién de servicios

Apartir del perfeccionamiento del contrato y hasta la fechade Inicio
operativo (periado de empalme), el contratista debe:

Presentar un cronogram ade actividades y establecer la estrategia de
gecucién de los procesos que estén involucrados en el proyecto, 5
través de apresentacién de un plan de trabajo el cual entregard en un
plazo de hasta cinco dias calendario previos a la fecha de inicio
operativo

Por estemotivo se entendié que este requerimiento solamente seria
exigdo una ves se perfeccione el contrato.” (SIC). El numeral 2.3.2-

Organizaci6n del dica que "Este punto se acred
presentacién de lam etodolog'a, cronograma y plan detrabsjo

propuesto para empalmar el servidio’

I




| BT ~ OTROSCRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE

| CRITERIO

Fuente de validacion

Folio

Resultado

ejecucion, con los estandares requeridos para desarrollar el objeto del contrato resultante.

de [ Propuesta técnica INO ACREDITADO. No se evidencia
En la solicitud de adlaracién, el oferente responde"38, Empaime,
y finalizacién de én de servicios
Apartir del pe del contrato y
operativo (periodo de empalme), el contratista debe:
Presentar un cronogram ade actividades y establecer fa estrategia de.
ajecucién de los procesos que estén Involucrados en el proyecto, s
través de la presentacién deun plan de trabajo el cusl entregaré enun
plazo de hasta cinco dias calendario previos a la fecha de inicio
operativo
Por estemotivo vl eqt i
exigdo una ves se perfeccione el contrato.” (SIC). Bl numeral 2.3.2 -
Organizacin del dica que "Este punto se scred la
presentaci6n de lam etodologia, cronogramay plan detrabajo
propuesto para empalmar el servicio”.
plan de trabajo propuesto para empalme Propuesta técnica NCATRELIACE: o se s duree
En la solicitud de aclaracién, el oferente responde "3 8. Empaime,
de Y 24 de de servicios
Apartir del contrato y h |a fecha d
operativo (periodo de empalme), el contratista debe:
Presentar un cronogram a de actividades y establecer la estratega de
ejecucién de los procesos que estén involucrados en el proyecto, s
través de la presentacién de un plan de trabajo el cual entregaré enun
plazo de hasta cinco dias calendario previos a la fecha de inicio
operativo.
Por g
exigdo una ves se perfeccione el contrato.” (SIC). El numeral 2.3.2-
Ors dica que "Este punto se di la
presentacién de lam etodologia, cronograma y plan detrabajo
propuesto para empalmar el servicio”.
indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica NOACREDITADOL No sy e dancia
En la solicitud de aclaracién, el oferente responde "38, Empalime,
yf de 6n de servicios
Apartir del contratoy fi
operativo (periodo de empalme), el contratista debe:
Presentar un cronogram ade actividades y establecer |a estratega de
delos estin i proyecto, s
través de lapresentacién de un plan de trabajo el cual entregaré en un
plazo de hasta cinco dias calendanio previos a la fecha de Inicio
operativo.
Por estemotivo se.
exigido una ves se perfeccione el contrato.” (SIC). Bl numeral 2.3.2 -
Or, del "Este punto se s
presentacién de lam etodologia, cronograma y plan detrabajo
propussto para empalmar el servicio”
tiempo de dedicacion discri do por horas ad rativas y de campoy demas datos que Propuesta técnica [NOACREDITADO. No se evidencie
permitan a la Entidad dilucidar su estilo de operacién.
2.3.4. Modelo operacional e Infraestructura tecnoldgica
Modelo Operacional que empleara para brindar los servicios. Propuesta técnica NOACREDITADO.
En la respuesta a |a solicitud de aclaractn respectiva, anexs
del anexo 3 delos del proceso. No
d P los servicios.
Anexo 4 — Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 6871 ACREDITADO
Respuesta a solidtud de
aclaracién, fol 23-25
2.4.1. Control de calidad
descripcidn detallada de las caracteristicas del sistema de gestion de la calidad que garantizara la Propuesta técnica 233237 ACREDITADO




OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Fuente de validacion Folio Resultado
2.4.1.1. Prod ,/servicios def
indicar cémo propone los procedimientos de reclamo o gestidn de la insatisfaccion de los bienes / Propuesta técnica Respuesta a solidtud de  [AREDTADD
servicios entregados a las diferentes oficinas a nivel nacional, informacidn, reporte y forma de aclaracién, fol 25
atenderlos.

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto Sl NO _XX__
Fecha de realizacion
Resultado
CRITERIOS CAS&SOMA
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIO

MEDIO AMBIENTE

FIRMA DEL RESPONSABLE(S) DE LA HABILITACION

s de acuerdo con los requerimientos de cada proceso




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10_2_1_FR02
POSITIVA e
@ COMPANIA D SECUROS 6 FORMATO
HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2018-02-28
Aprobd: Reviso: Revisé:
Sandra Cecllia Rey Tovar Martha Cecilia Forez Sanchez Nicolas Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PROPO;I ENIES SOLUCIONES INTEGRALES
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Experienda
Fuente de validacién Fecha inicio | Fecha Fin CalgExperjmc Sanciis Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
BLUE ONE SOLUTIONS 09/12/2016 31/01/2017 53 177 0.15 Certificacién NO SE ENCUENTRA |CUMPLE, ACEPTADA
DATADA, follo 69
EMPRESA DE RECURSOS TECNOLOGICOS SA ESP 01/11/2016 31/12/2016 60 2.00 0.17 Certificaci6nDATADA 02/05/2018 | CUMPLE, ACEPTADA
folin70-71-72
SKYNET DE COLOMBIA SAS ESP 10/05/2017 22/12/2017 226 7.53 0.63 Certificacién datada 14/03/2018, | QUMPLE, ACEPTADA
folio 73
0 00/01/1300 00/01/1900 0 0.00 0.00 0 0
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
Experienda
Fuente de validacién Fechainicio | Fecha Fin CHaditie o Stnarids Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
] 0.00 0.00
0 0.00 0.00
) OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validaci6 Folio Itad
2.3.2- Organizacién del oferente:
Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participarén en la ejecucién del contrato. Propuesta técnica 7677 JACENADD:
Descripci6n de los i de control y supervision. Propuesta técnica o1 AGEDITADO
Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabajadores a su servicio y determinados Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [AE0TA00
para el desarrollo del objeto aparte de los descritos como minimosy aclaracién, fol 27-30, 3234
obligatorios en los anexos técnicos del presente documento.
Para el perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien deberd adjuntarse la hoja de vida, junto Propuesta técnica 106-119 AGREDITADO: ingeniero de sistemas, Gerente de proyecto 3 SAS por

3 by S & 2 305y unmes kitmo cargo) ML irtemedio S0A
con los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemas, o afin, ” R ¢

con una experiencia de minimo 2 afios dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del
contrato y con &mbito nacional (implementaci6n yfu operacién).

ML V.3 (Intermedio, Experto o Méster), deseable conocimiento académicos en gerencia de

proyectos (posgrado)

233, [ d v Plan de Trabajo:

metodologfa de empalme Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [*F017400
aclaracién, fol 14-16

de empalme Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [*FE0i7A00

aclaracién, fol 14-16

plan de trabajo propuesto para empalme Propuesta técnica 88-80 [AGREDITADO

indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica 86-87 jrauTiD0

tiempo de dedicacién discriminado por horas administrativas y de campo y demds datos que Propuesta técnica 86-87 AceniTaDO

permitan a la Entidad dilucidar su estilo de operacién.

2.3.4. Modelo

Modelo Operacional que empleard para brindar los servicios. Propuesta técnica

Anexo 4 - Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 103-104 RGEDITADO

Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 1,34-45

2.4.1. Control de calidad

detallada de las del sistema de gestién de la calidad que garantizard la Propuesta técnica 121136 AREDITADO
con los idos para el objeto del contrato resultante.

2.4.1.1. Productos/serviclos defectuosos

indicar cémo propone los procedimientos de reclamo o gestién de la insatisfaccién de los bienes / Propuesta técnica 121136 AGREDITADO

servicios entregados a las diferentes oficinas a nivel nacional, informacién, reporte y forma de

atenderlos.

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto Sl NO _XX__
Fecha de realizacion
Resultado
CRITERIOS CAS&SOMA
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Itad
CALIDAD

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

MEDIO AMBIENTE
2

* Incluyay e colyfnas de acuerdo con |bs requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL RESPOONSABLE(S) DE LAMIABILITACION



PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10_2_1_FR02
@ PosITIVA z
COMPANIA DE SEGUROS &
HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2018-02-28
Aprobd: Revisé: Reviso:
Sandra Cecilia Rey Tovar Martha Cecilia Florez Sénchez Nicolas Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
#
D CONSORCIO SONDA COL CL 2018
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Célculo Experienda Expretench :
Fuente de validadén Fechainicio | Fecha Fin requerida Folio Resultado
Dias Afios Meses
SODIMAC 01/12/2016 06/05/2018 521 17.37 145 Certificacién datada 04/2017,  |CUMPLE, ACEPTADA
folio 129
|ACUEDLICT O DE BOGOTA 16/022017 06/05/2018 444 1480 123 Certificacién datada 05/04/2017, |OUMPLE, ACEPTADA
folio 131
METRO DE MEDELLIN 24/11/2015 06/05/2018 894 2.80 248 Certificacién datada 28/04/2016, [CUMPLE, ACEPTADA
folio 136
BANCO COLPATRIA 07/06/2016 06/05/2018 638 B2 194 Certficaién datada 31/08/2016, |OUMPLE, ACEPTADA
folio 134
——— 1
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
e Célculo Experienda EAPSONES
Fuente de validadén Fechainicio | Fecha Fin . o requerida Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
(1] 0.00 0.00
0 0.00 0.00
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validacién Folio Itad
2.3.2 - Organizacién del oferente:
Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participaran en la ejecucién del contrato. Propuesta técnica 155.181 AN ADD
Descril delos i de control y supervisién. Propuesta técnica 159-173 ASHADO
Labores permanentes para desarrollar por cada uno de los trabajadores a su servicio y determinados Propuesta técnica 155-159 prowDRADe
para el di llo del objeto aparte de los descritos como minimos y
obligatorios en los anexos técnicos del presente documento.
Para el perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien debera adjuntarse la hoja de vida, junto con Propuesta técnica 242-249 ACREDITADO: Ingeréero de sistemas Gerente de proyecto SONDA por 6

5 & { e 2 X ios (6o cargo), ITIL intermedio 0SA
los soportes que acrediten las condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemas, o afin, con

una experiencia de minimo 2 afios dirigiendo / gerenciando proyectos afines al objeto del contrato y
con 4mbito nacional implementacién y/u operacién).

ITIL V.3 (Intermedio, Experto o Méster), deseable conocimiento académicos en gerencia de proyectos

2.3.3. Cronog de dadesy Plan de Trabajo:

de empalme Propuesta técnica 174-201 jpenen 0
cronograma de empalme Propuesta técnica 221-222 [AcreDrT ADO
plan de trabajo propuesto para empalme Propuesta técnica 174-201 NEDTADO
indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica 181-190 ACREDITADO
tiempo de dedicacion discriminado por horas administrativasy de campo y dem as datos que permitan Propuesta técnica 174-222 [rcreoiaoe
a la Entidad dilucidar su estilo de operacién. Respuesta a solicitud de

aclaracién, fol 15
2.3.4. Modelo e
Modelo Operacional que empleard para brindar los servicios. Propuesta técnica 201-205 el
Anexo 4 - Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 224-227 rRIOTADS
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 14
2.4.1. Control de calidad
descripcién detallada de las caracterfsticas del sistema de gestién de la calidad que garantizaré la Propuesta técnica 205-209 e aoe
jecucién, con los estand: id adesarrollar el objeto del contrato resultante.
2.4.1.1 Productos/servicios defectuosos
indicar cémo propone los procedimientos de redamo o gestién de la insatisfaccién de los bienes / Propuesta técnica 209-214 Y
servicios entregados a las diferentes oficinas a nivel nadonal, informacién, reporte y forma de
atenderlos.
—_
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI NO _XX__
Fecha de realizacién
Resultado
CRITERIOS CAS&SOMA
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

MEDIO AMBIENTE

acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DE{ RESPONSABLE(SYDE LA HABILITACION



.
.
PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10_2_1_FRO2
03
) PosITIVA
COMPANIA ot SEGUROS
HABILITACION DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS. 2018-02-28
Aprobé: Reviso: Reviso:
Sandra Cedilia Rey Tovar Martha Cecilia Florez Sanchez Nicolas Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Estratégico Profesional Universitario Técnico Administrativo
HABILITACION TECNICA
OBJETO DEL PROCESO CONTRATACION DE LA MESA DE SERVICIO NIVEL 1
PROPONENTE #
0 PEARSOLUTION SAS
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Experienda
Calculo Experiencia
Fuente de validacién Fecha inicio | Fecha Fin Folio Resultado
Dias Meses
(Corporacion Unificada Nacional de Educacidn 01/07/2012 06/05/2018 2135 717 CertificaciénDATADA 11/05/2018 [CUMPLE, ACEPTADA
Superior CUN folio 92
[EMPRESA DE RECUSROS TECNOLOGICOS SA ERT 01/11/2012 06/05/2018 2012 67.07 5.59 CertificaciénDATADA 26/03/2018 [CUMPLE, ACEPTADA
folio 91
PCSMART SAS 01/08/2007 06/05/2018 3931 131.03 1092 CartificaciénDATADA 27/04/2018 [CUMPLE, ACEPTADA
folio 90
0 00/01/1900 00/01/1900 0 0.00 0.00 0 0
CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO
Experiencia
Calculo Experiencia o
Fuente de validacion Fechainido | Fecha Fin requerida Folio Resultado
Dias Meses Afios Meses
0 0.00 0.00
0 0.00 0.00
(OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
e
CRITERIO Fuente de validacién Folio Itad
23.2- Organizacién del oferente:
Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes participarn en la ejecudén del contrato. Propuesta técnica 93 g
Descripcién de los mecanismos de control y supervisidn. Propuesta técnica 162163 pereanaso
Labores permanentes para desarrollar por cada uno de | os trabajadores a su servicio y determinados Propuesta técnica Respuesta a solicitud da  [*<™0T0
especificamente para el desarrollo del cbjeto contractual, aparte de los descritos como minimos y aclaracién, fol 20-30
igatorios en los anexos técnicos del presente documento.
Para el perfil ofrecido como gerente de proyecto, de quien debers adjuntarse la hoja de vida, junto Propuesta técnica 155-161 JACRECTADO. “’f’;‘*{"““° 24 meses los dos Uimos trabajos:
conlos soportes que acrediten [as condiciones expresadas: Ingeniero industrial, de sistemas, o affn, Respuesta 8 solicitud da | ™7+ MO
con una experiencia de minimo 2 afios dirigiendo / gerendiando proyectos afines al objeto del adaracién, fol 15
contratoy con ambito nacional (implementad én y/u operacién).
ILV.3 (Intermedio, Experto o Méster), deseable conodimiento académicos en gerencia de proyectos
(posgrado)
233, dologia, Cronograma de des y Plan de Trabajo:
fa de empame Propuesta técnica 141-154 jucreonaco
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 23
croncgrama de empalme Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [/<™°™%
aclaracién, fol 17-19
plan de trabajo propuesto para empame Propuesta técnica 141-154 js—
Respuesta a solicud de
aclaracién, fol 20-30
indicarse el recurso ofrecido para el desarrollo de esta labor Propuesta técnica 141-154 papeniibo
tiempo de dedicacién discriminado por horas administrativas y de campo y demés datos que Propuesta técnica Respuesta a solicitud de  [*<#0™A00
permitan ala Entidad dilucidar su estilo de operacién. aclaracién, fol 17-19
23.4. Modelo ional e Infra 15
Model o Operad cnal que emplear para brindar |os servicios. Propuesta técnica
Anexo 4 - Equipos a atender e infraestructura disponible Propuesta técnica 134-140 —
Respuesta a solicitud de
aclaracién, fol 16
24.1. Control de calidad
descripcidn detallada de las caracterfsticas del sistema de gestién de |a caidad que garantizars la Propuesta técnica 175-202 o,
ejecucin, con los estandares requeridos para desarrollar el objeto del contrato resultante.
24.1.1. Productos/servicios defectuosos
indicar cémo propone los procedimientos de reclamo o gestién de la insatisfaccién de los bienes / Propuesta técnica 202-214 ACREDMADO
servicios entregados alas diferentes oficinas anivel naciona, informacién, reporte y forma de
atenderios.
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